
C.srjL. é^/mi00k7/^0Z ']

Reeionální muzeum

Č.J.:

y7-Smlouva o výpůjčce č.

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi:

1. Regionální muzeum v Kolíně, příspěvková organizace Středočeského kraje,

se sídlem: Karlovo náměstí 8, 280 02 Kolín I
IČO: 00410047, DIČ: CZ 00410047

zastoupená ředitelem:

na straně půjčitele

a

MKOLP002TWFM
2. Město Kolín

se sídlem: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
IČO:00235440

DIČ.: CZ00235440

zastoupená vedoucí oddělení marketingu a cestovního ruchu:

na straně vypůjčitele

tato
smlouva o výpůjčce

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel prohlašuje, že je správcem těchto předmětů:

1/ př. č. 63/68 Velký závěs ze synagogy v Kolíně, vyšívaný zlatým a stříbrným dracounem s blesky;

darován synagoze rodin roce 1764, adjustováno v masivním dřevěném

rámu); pojistná hodnot

2/př.č. 69/68 Malý závěs ze synagogy v Kolíně, s desaterem a korunou, červený samet vyšívaný

stříbrným a zlatý , darován synagoze v roce 1764;

pojistná hodnota

3/ inv. č. U 686 Busta Bernarda Mandelíka, bronz, v. 68 cm, signováno vpravo; pojistná hodnota

Celková pojistná hodnota všech zapůjčených předmětů j

rStředočeský kraj příspěvková organizace Středočeského kraje

tel.: 321 722 988 ínfo(řť:muzeumkolin.cz www.muzeumkolin.cz
Regionální muzeum v Kolině

Brandlova 35. 280 02 Kolín



Regionální muzeum 

v Kolíně___________

2. Touto smlouvou vypůjčitel zapůjčuje výše uvedené movité věci (archeologické nálezy) půjčiteli, aby 

je užíval za podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a půjčitel se zavazuje předměty výpůjčky 
vrátit vypůjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však do konce sjednané doby.

II.
Podmínky výpůjčky

1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání, 

není-li písemně dohodnuto jinak.

2. Před předáním předmětu výpůjčky, je půjčitel povinen seznámit vypůjčitele s veškerými 

specifikacemi a požadavky na jejich údržbu.

3. Po dobu, po kterou bude vypůjčitel na základě této smlouvy předmět výpůjčky užívat, je povinen 

předměty užívat řádně v souladu s účelem, který je stanoven v bodě 111. této smlouvy, je povinen 

zajišťovat jejich pravidelnou běžnou údržbu a chránit je před poškozením, odcizením nebo zničením.

4. Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky třetí osobě. 

Porušení tohoto zákazu zakládá právo půjčitele žádat vrácení předmětu výpůjčky před skončením 

stanovené doby zapůjčení.

5. Vypůjčitel bere na vědomí, že bez souhlasu půjčitele nebude předmět výpůjčky fotografován, 

filmován nebo pořizován odlitek, kopie apod. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že na předmětu výpůjčky 

nebudou prováděny žádně změny a úpravy. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude umístěn 

v prostředí odpovídající jeho stavu a významu, a budou učiněna dostatečná bezpečnostní opatření 

zaručující, že nedojde ke ztrátě nebo poškození předmětů.

6. Obě strany se dohodly, že předmět výpůjčky je vypůjčitel povinen pojistit na dobu výpůjčky na své 

náklady ve výši pojistné částky zapůjčených předmětů dle článku I bod 1. Případné poškození, ztrátu, 

resp. krádež uvedeného předmětu do okamžiku vrácení RMK hradí v plném rozsahu výše jmenovaný 

vypůjčitel.

7. Vypůjčitel se zavazuje při prezentaci předmětu výpůjčky uvádět jeho majitele.

8. K předání předmětu výpůjčky dojde v Kolíně, a to ke dni podpisu této smlouvy.

9. Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu výpůjčky, a 

že byl seznámen s požadavky na jeho údržbu.

10. K vrácení předmětu výpůjčky dojde v Kolíně. Předmět výpůjčky musí být půjčiteli vrácen ve stavu, 

v jakém byl vypůjčitelem převzat s přihlédnutím k účelu, pro který byl vypůjčen.

11. Půjčitel zapůjčuje předmět výpůjčky dle bodu I. této smlouvy vypůjčiteli bezplatně.

rStředočeský kraj Regionální muzeum v Kolíně - příspěvková organizace Středočeského kraje

Brandlova 35. 280 02 Kolín í tel: .^21 722 988 inťofčMTiuzeumkolin.cz www.muzeumkolin.cz



12. Půjčitel v souladu s ustanoveními zákona č. 110/2019 o zpracování osobních údajů, v platném znění, 

podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje objednateli vypůjčiteli 

souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních údajů, které 

mu poskytl při sepsání této smlouvy.

Doba a účel výpůjčky

1. Vypůjčitel zapůjčuje vypůjčiteli předměty ze souboru pomocné evidence dle bodu I. této smlouvy za 

účelem jejich vědeckého výzkumu, odborné dokumentace i případné prezentace.

2. Doba zapůjčení se sjednává na dobu od 1. 6. 2021 nejpozději však do 31.12. 2021.

3. Obě strany berou na vědomí, že nelze dobu výpůjčky bez včasného předchozího ujednání prodloužit.

IV.
Ostatní ujednání

1. Jestliže vypůjčitel zjistí, že půjčitel neužívá věci řádně, nebo jestliže je užívá v rozporu s účelem, ke 

kterěmu slouží s přihlédnutím k bodu III., je oprávněn požadovat vrácení předmětů výpůjčky před 

skončením stanovené doby zapůjčení.

2. Obě strany berou na vědomí, že případné skutečnosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění.

3. Tato smlouva je vyhotovena je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky očíslovanými 

vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Přehled smluv" vedeném městem Kolín, který obsahuje údaje o smluvní straně, datum uzavření 
smlouvy, předmětu smlouvy. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být 

zveřejněna jak na oficiálních webových stránkách města Kolín, tak i v registru smluv, a to bez zveřejnění 

pojistné hodnoty jednotlivých předmětů a celkově pojistné hodnoty. Uvedené předměty mají 

důvěrnou povahu z důvodu zájmu na ochraně kulturního dědictví a sbírek kulturní povahy půjčitele. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění za daných 

podmínek dle tohoto odstavce.

rStředočeský kraj Regionální muzeum v Kolmě příspěvková organizace Středočeského kraje

Brandiova 35. 280 02 Kolín 1 tel.: 321 722 988 infoM;muzeumkolin.cz www.muzeumkolin.cz



Regionální muzeum

_V. yTv Kolíně dne: ^7^- ^ 1^7
V Kolíně dne:

v Kolíně
02 Kolín

organizace

rStředočeský kraj Regionální muzeum v Koiiné - pfispévková organizace Středočeského kraje

Brandlova 35. 280 02 Kolín ) tel.: 321 722 988 infoirMnuzeumkolin.cz www.muzeumkolin.cz



Regionální muzeum

Potvrzuji, že dnešním dnem předměty evidenční číslo:

bez zjištěných závad vráceny Regionálnímu muzeu v Kolíně.

Převzal za Regionální muzeum v Kolíně;

Datum:

rStředočeský kraj Regionální muzeum v Kolíne příspěvková organizace Středočeského kraje

Brandlova 35. 280 02 Kolín 1 tel.: 321 ^22 088 infou/.muzeumkolin.cz www.mu/eumkolin.cz


